través del área del proyecto, y ocupó  luego  esos  puntos  temporales  para  ubicar  los  objetos  
utilizando  el  equipo  electrónico  de medición de distancias. La ubicación final de cada obstáculo 
se calculó utilizando software AutoDesk AutoCAD  Civil3D  y  Trimble  Business  Center.  Se  
ubicaron  un  total  de  doscientos  nueve  (209) obstáculos utilizando metodología de 
levantamiento de alta exactitud. 

A la  culminación del levantamiento  en el terreno,  se llevó  también a cabo  un análisis  de 
datos satelitales tomados remotamente para identificar potenciales obstrucciones en el terreno